
آزادی فوری همه رفقای زن و مرد
زندانی در ایران

 بیان
یه ۸۰ سندیکای کارگری در سراسر دنیا

 

۲ اکتبر ۲۰۲۰

حبس فعالان مبارز

جعفر عظیم زاده رئیس هیات مدیره “اتحادیه آزاد کارگران ایران”،
به خاطر فعالیت های سندیکایی چندین بار محکوم شده و در زندان
بارها متوسل به اعتصاب غذا شده است. برای نمونه در سال ۲۰۱۶ به
مدت ۶۲ روز اعتصاب کرد که نزدیک بود به قیمت جان اش تمام شود.

عضیم زاده در حال گذراندن اخیرین محکومت ۶ ساله اش در زندان
بود که در ۱۸ مارس ۲۰۲۰ خبر آزادی اش را به اطلاعش می رسانند.
علیرغم این حکم آزادی، اداره اطلاعات «سپاه پاسداران انقلاب»
بدون کوچک ترین دلیلی اورا به زندان رجایی شهر در شهرستان کرج
واقع در غرب تهران منتقل و در یک سلول انفرادی زندانی می کند.
او که به خاطر اعتصابات غذا وضعیت سلامتی اش به شدت تضعیف شده

بود، در این زندان جدید به کرونا ویروس مبتلا می شود.

در پی ابتلا به بیماری او اعتصاب غذا می کندـ. در طی مدت اعتصاب
از هرگونه تماسی با نزدیکانش محروم می شود. با وعده مدیریت
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زندان در خروج اش از سلول انفرادی و انتقالش به زندان دیگری،
جعفر عظیم زاده پس از ۲۱ روز به اعتصاب غذایش خاتمه می دهد.

محمد حبیبی، دو معلم و  جعفر عظیم زاده، نظیر اسماعیل عبدی 
زندانی سیاسی، و سایر زندانیان سیاسی در شرایط بینهایت وخیمی

در زندان بسر می برند.

در ۲۵ سپتامبر سه عضو کانون نویسندگان ایران به نام های بکتاش
آبتین، رضا خندان و کیوان باژن (با محکومیت های ۳ تا ۵ سال)
زندانی می شوند. علت محکومت آن ها فعالیت در چارچوب فعالیت های
فرهنگی کانون نویسندگان و سازماندهی یک مراسم بزرگداشت برای

احمد شاملو، شاعر ایرانی که در سال ۲۰۰۰ فوت کرد.

نسرین ستوده وکیل دادگستری و مبارز حقوق بشر، محکوم به ۱۲ سال
زندان به خاطر وکالت از یک زن جوان معترض به حجاب، هم در
اعتراض به شرایط زندان از تاریخ ۱۱ اوت ۲۰۲۰ به مدت ۴۰ روز در
اعتصاب غذا به سر می برد. به دلیل وخامت سلامتی اش در ۱۹
سپتامبر به بخش مراقبت های ویژه بیمارستانی در تهران منتقل می
شود. در ۲۴ سپتامبر، علی رغم وضعیت سلامتی اش، او را دوباره  به

زندان اوین برمی گردانند.

وضعیت زندان ها و کرونا ویروس

شرایط زندان ها در ایران، که به داشتن تراکم جمعیتی به مراتب
بیشتر از ظرفیت زندان ها شهرت دارند، به زندانیان امکان آن را
نمی دهد که از امکانان درمانی حداقل برخوردار شوند. زندان ها
محیط مناسبی برای شیوع کرونا ویروس هستند. سازمان عفو بین
الملل در گزارش ژوئیه ۲۰۲۰ از وضیعت وحشتناک زندان های ایران
پرده برمی دارد: از سهل انگاری و بی توجهی عامدانه دولت ایران
در رابطه با بحران ناشی از اپیدمی کرونا ویروس در زندان ها، از
عدم معالحه زندانیان مبتلا شده به بیماری، از عدم تجهیزات
درمانی برای مقابله با اپیدمی، و حفاظت زندانیان در برابر آن.

 

مـا خواسـتار آزادی بـدون قیـد و شـرط نسـرین
ستوده، جعفر عظیم زاده، اسماعیل عبدی، محمد
حبیـبی و کلیـه کـارگران، سندیکالیسـت هـا و
نویسـنده هـا و  زنـدانیان عقیـدتی زنـدانی



هستیم.
 

ما از مقامات جمهوری اسلامی ایران می خواهیم
کـه بـه منظـور حفـاظت همـه افـراد زنـدانی در
برابـر کرونـا ویـروس و در جهـت ارائـه خـدمات

درمانی به آن ها اقدامات لازم مبذول دارد.
 


